PLANI   DITOR

Fusha mesimore:Teknologji me tik
Klasa: VII
Kohezgjatja mesimore: 40 min.
Njesia mesimore:Materialet plastike
Rezultatet e te nxenit :

Ne fund te ores mesimore,nxenesit do te jene ne gjendje :

*Te diskutojne mbi materialet plastike;
*Te tregojne zbatimin e tyre ne perditshmeri ;

*Te punojne punime te ndryshme nga plastika.
Qellimi  i te nxenit :Te mesojne per karakteristikat kryesore te materialeve plastike
Materialet dhe burimet e nevojshme per mesimdhenie /aktivitete

Llaptop,TV,libri,dhe tabela.
Pershtatja me nevojat e nxenesve.

Aktivitetet qe mundesojne perfshirjen e te gjithe nxenesve .

Procedura e mesimdhenies dhe plani i vlersimit

	STRUKTURA E ORES
	TEKNIKAT E MESIMDHENIES

	EVOKIMI

E
	Stuhi mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT

R
	“Insert”


	REFLEKTIMI

R
	“Tabela e insertit”



          

He 

               Pastaj bashke me nxenes nxjerrim dhe shenoj ne tabele edhe kriteret e suksesit:

               *Numeroni disa prej gjesendeve plastike

               *Krahasoni vetit e metaleve me vetit e materialeve plastike
               *Tregoni cila eshte lenda e pare per prodhimin e materialeve plastike
              Mandej nxenesit do ti udhezoj te hapin librat:
             -Faqe 23,24 –Shenoj titullin “Materialet plastike”
       -I udhezoj nxenesit te lexojne njesine mesimore dhe ti vendosin shenjat si:i        njohur, ndryshe,i ri ,dhe pyetje.
   -U shperndaj fletat te zbrazta secilit grup ,pasi ta lexojne njesine mesimore ne menyre individuale mandej bashkepunojne ne grup, zgjedhin perfaqsuesin e grupit dhe pastaj te dhenat e nxjerrura i shkruajne ne fleten e bardhe, perfaqesues I grupit del te tabela dhe lexon, ne fund nje duartrokitje per gjithe grupet.

































	Detyre shtepie-

 Te hulumtojne ne internet per plastiken 
 Te punojne punime te ndryshme nga plastika



             


Reflektimi:

	Perfaqsuesi i grupit i cili derzon fleten i pari,ne tabel ka perparsin ta lexoj informacionet e reja,te njohura,ndryshe dhe te parashtroj ndonje pyetje,e keshtu vazhdojm me secilin grup.Pyetje e panjohura mund ti pergjigjen nxenesit e tjere dhe une, gje e cila mundeson nxenie me te mire per te gjithe.


Vleresim me filliim te mesimit








Vleresim gjate mesimit





Vleresim pas mesimit








